erat eligere confessarium, quem voluisset
 è multitudine præsbyterorum vindica-
 uisse? Quis hinc statuatur confessionem, &
 poenitentiam priuatam sublatam fuisse, aut
 confessionem inter adiaphora (vt vocat stoi-
 ci) quæ neq; ad foelicitatem, & beatitudi-
 nem, neq; ad infelicitatem cõferunt, vt sunt
 diuitiæ, honores, vires, valetudo corporis
 cæteraq; id genus (nam sine eis, felice cer-
 tum est esse & beatum posse quem, cura
 earum vsus vel rectus felicitatis, vel pra-
 uis miseræ author sit, quod inquit Laert.
 lib. 7. & Aul. Gell. in att. noct.) aut inter
 ἀγιογραφὰ duntaxat computandam esse?
 Quis ita præpostere sapiat, vt id historiae
 illi argumento sit, confessionem non esse
 diuini, sed humani tantum iuris, & ponti-
 ficij, quod sane permaximi precij sem-
 per fuit, apud Rom. vt constat ex libris de
 legibus apud Tull. & Valerium Max. atq;
 alios, quum rei eius nulla hic fiat mentio
 Imo quum quod humanum erat mutatum
 sit, quod diuinum haudquaquam magisq;
 probari ex omologesi priuata, quam abro-
 gari videatur, si bene expendatur, & ni o-
 mnia peruersa possent pervertere mentes
 tametsi sicut Nicepho. testis est, per illam
 V iij præbyte-

ciis
 .souldug

DE P A E N I T E N T I A

prębyteri pęnitentiarij abrogationem,
 atq; definitionem, haud parum disciplinę
 Ecclesiasticę decessisse compertum fuerit
 nam vbi rigor (vt aiunt) ibi vigor, & vbi
 quis dolet, ibi & manum frequens habet
 & dum quis impunę se peccaturum non
 esse, meminit, minus agit licenter, Ita sane
 Socra. se ad Rudęmonem illũ dixisse scri-
 bit, an consilium tuũ ę re ecclesię sit deus
 d. prębyter nouit etc. lib. 5. cap. 19. Cass. ę
 Sozem. quoq; arbitratur ea consuetudine
 antiqua abolita. plura grauioraq; peccata,
 cum ob pudorem admissa confessionis, tũ
 examinantium subtiliter morem depra-
 uatũ, li. 9. hist. tripart. cap. 35. Nam si quod
 ego sentio, siue illa confessio in teatro co-
 ram populo fideli ab ipsis pęnitentibus
 quod mihi magis probatum est, siue ab ip-
 sis episcopis, aut prębyteris fieret, quod
 nonnullis videtur sicuti eam exceperant
 ab illis prius nõ paruum ad virtutem eli-
 gendam vitiumq; fugiendũ addebat cal-
 car hominibus, vt pręteream quod erant
 omnes vnus Ecclesię, vni astricti pręby-
 tero, id quod molestum erat, quum videre
 sit, hodieq; vsu veniat, in delectu confessa-
 rij tot sententias, quot penę homines in-
 ueniri,

Confessio
 publica.

ueniri, & complures absq; exomologesi
potius mortem subire mauelle quam aut
huic, aut illi, cordis sui arcana pandere.

Certe sub tempora Nectarij Theodo-
sius imperator Constantinus, peragere de-
buit, q̄auis inuitus, repugnanteq; natura,
pœnitentiam publicam, iubente Ambro-
sio. Quid ni igitur D. Theodosius com-
misit inter se Ambrosium, & Nectarium,
si is humanum institutum existimabat, nē-
pe sacerdoti confiteri peccata & ab eo pe-
tere pœnitentiam & absolutionem, quod
ille diuinum acerrimè contra Nouat. de-
fendebat? aut si ita censuit Nectarius, qui
non fuit oro, condemnatus ab Eccle. tan-
quam Nouatian? Erat certè ipse Neophy-
tus, cuiusmodi inhibentur, & à Paulo, & à
maiorum canonibus, adire aliquam digni-
tatem, ac functionem ecclesiasticam. Nam
ex pratore urbano catechumenus, & nu-
per baptizatus sacerdotium suscepit teste
Ruffino eccle. hist. lib. II. cap. 21. & ecclesia-
sticæ disciplinæ, atque regulæ imperitus
(quod & hinc probatum habemus, quòd
aliorum magis, & fortè Nouatianæ farine
quid sapientium, quam proprio consilio
fretus, eam rem egerit) tum quod ipso au-

V iij thore,

thore, Arrianis, Ennomianis, Macedonia-
 nis exturbatis solos Nouatianos Constan-
 tinopoli intra urbem, Ecclesias, orato-
 ria conuentusque habere licuit, quod ha-
 bet Cass. è Socrat. hist. tripart. lib. 9. ca. 36.
 suadente nimirum Nectario, & illiusmo-
 di consultoribus alijs fortasse Nouatiani
 dogmatis cãdidatis, quibuscum sanè Nec-
 tario consuetudo familiaris erat, quod ex
 Socrat. Theodo. Sozo. liquet. Nam cũ Ec-
 clesia Constantinopolitana abrogato Ma-
 ximo. Apollinarijs vesania imbuto, episco-
 po careret, & nemo inueniri posset in cle-
 ro, qui non aliqua hærescos labe esset in-
 lectus satagente D. Greg. Naz. qui Con-
 stantinopolim reliquerat, vitam amplexus
 monasticam, ne diu sedes vacua esset, &
 oues pastore carerent, susceptus est neces-
 sitate cogente, de curiali administratione,
 & laicali seculariq; militia, cum ob generis
 nobilitatem, tũ vt Ecclesia hæreticorum
 expugnatorem, suiq; defensorem habe-
 ret Nectarius axiomaticus id est clarus et
 illustris, à patribus 150. teste Niceph. Cõ-
 stantinopo. archi. in chronoto. & Socrat.
 lib. 5. eccle. hist. cap. 8. & Theodo. lib. 12. c.
 12. quamuis id sane contra patrum, atque
 canonicas

Nemo i-
 tegra fi-
 dei repe-
 riri po-
 tuit Cõ-
 stantino-
 poli.

canonicas institutiones emergentis neces-
 sitatis causa non exempli, ac authoritatis
 inde sumenda, in synodo z. oecumenica
 sit factum vt manifestum est in octava sy-
 nodo vniuersali Act. 4. & hist. tripart. lib. 9.
 cap. 13. & Nicep. li. 12. cap. 12. & conq. cō-
 stant. i. sub Damaso in principiū quōdāliquinā
 do per gradus & non per saltum, nec rei-
 pente ad sacerdotium promouendum sit;
 secundum canones. Quamquā igitur Nec-
 tarius non nisi i appendicem, & quādam
 seu nouellam, seu clausulam veteri cano-
 nicā adiectam, eraserit, eedem multitudine
 tumultuanti, sicut D. Ioannes papa & mar-
 tyrā D. Iustino imperat. ortho. in plura
 uis, & impetrauit vt quibusdā placet Ar-
 nianis ecclesiam propter importunitatem,
 impietatemq; Theodorici regis Gotho-
 rum, fauentis Arrianis quamquā id in eoq;
 in Nicepho. hist. neque alijs historijs sit
 reperire, nec in epistolis, quas scripsit ille
 D. Ioannes id est in o. diuersum plane te-
 gatur; quod cōtemptis minis tyranni, ve-
 tuerit Arrianis Ecclesias, aut oratoria dari
 verū si in uera exempla etatis nostrae
 peruideamus, quod D. Imperator Carolus
 sub condicā concessit, sed permisit hoīe q;
 in Gal-